

2025 年 6 月 26 日

各 位

会 社 名 株式会社河合楽器製作所
代表者名 代表取締役社長 執行役員 河合 健太郎
(コード番号 7952 東証プライム)
問合せ先 コーポレート戦略本部
経営戦略部長 高田 憲和
電話番号 053-457-1227

(訂正・数値データ訂正)
「2025 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

当社は、2025 年 5 月 15 日に発表いたしました「2025 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」について、一部訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 訂正の理由

「2025 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の提出後、連結キャッシュ・フロー計算書の活動区分等に誤りがあることが判明しましたので、これを訂正いたします。

また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも提出いたします。

2. 訂正の内容(訂正の箇所には下線を付しております。)

サマリー情報 1 ページ

1. 2025 年 3 月期の連結業績(2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日)

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

【訂正前】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
2025 年 3 月期	百万円 △1,698	百万円 △2,366	百万円 △957	百万円 12,466
2024 年 3 月期	1,442	△943	△1,844	17,064

【訂正後】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
2025 年 3 月期	百万円 △1,698	百万円 △2,291	百万円 △1,033	百万円 12,466
2024 年 3 月期	1,442	△943	△1,844	17,064

○添付資料 3 ページ

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

【訂正前】

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出 1,529 百万円、投資有価証券の取得による支出 75 百万円などにより 2,366 百万円の資金減少（前年同期は 943 百万円の資金減少）となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払額 962 百万円、長期借入金の返済による支出 787 百万円などにより 957 百万円の資金減少（前年同期は 1,844 百万円の資金減少）となりました。

【訂正後】

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出 1,529 百万円、土地使用権の取得に係る手付金支出 1,244 百万円などにより 2,291 百万円の資金減少（前年同期は 943 百万円の資金減少）となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払額 818 百万円、長期借入金の返済による支出 787 百万円などにより 1,033 百万円の資金減少（前年同期は 1,844 百万円の資金減少）となりました。

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023 年 4 月 1 日 至 2024 年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (自 2024 年 4 月 1 日 至 2025 年 3 月 31 日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	4,221	349
減価償却費	1,602	1,833
長期前払費用償却額	16	15
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△3	△14
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△282	△327
受取利息及び受取配当金	△194	△223
支払利息	71	83
持分法による投資損益 (△は益)	△14	—
有形固定資産売却損益 (△は益)	△4	△4
固定資産除却損	28	33
売上債権の増減額 (△は増加)	691	△870
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△768	757
仕入債務の増減額 (△は減少)	△1,504	△1,125
未払退職金の増減額 (△は減少)	△71	△120
未収入金の増減額 (△は増加)	△581	△442
その他	279	△423
小計	3,485	△479
法人税等の支払額	△2,042	△1,219
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,442	△1,698
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の増減額 (△は増加)	236	422
有形固定資産の取得による支出	△1,144	△1,529
有形固定資産の売却による収入	15	6
無形固定資産の取得による支出	△184	△43
有形固定資産の除却による支出	△12	△31
投資有価証券の取得による支出	—	△75
投資有価証券の売却及び償還による収入	—	40
利息及び配当金の受取額	188	169
長期前払費用の取得による支出	△12	△47
その他	△29	△1,277
投資活動によるキャッシュ・フロー	△943	△2,366
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△119	465
長期借入金の返済による支出	△687	△787
配当金の支払額	△731	△962
リース債務の返済による支出	△223	△227
長期借入れによる収入	—	650
自己株式の取得による支出	△0	△0
利息の支払額	△69	△82
その他	△12	△12
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,844	△957
現金及び現金同等物に係る換算差額	433	396
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△911	△4,626
現金及び現金同等物の期首残高	17,975	17,064
連結の範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	—	29
現金及び現金同等物の期末残高	17,064	12,466

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正後】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023 年 4 月 1 日 至 2024 年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (自 2024 年 4 月 1 日 至 2025 年 3 月 31 日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	4,221	349
減価償却費	1,602	1,833
長期前払費用償却額	16	15
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△3	△14
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△282	△327
受取利息及び受取配当金	△194	△223
支払利息	71	83
持分法による投資損益 (△は益)	△14	—
有形固定資産売却損益 (△は益)	△4	△4
固定資産除却損	28	33
売上債権の増減額 (△は増加)	691	△870
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△768	757
未収入金の増減額 (△は増加)	△581	△442
仕入債務の増減額 (△は減少)	△1,504	△1,125
未払退職金の増減額 (△は減少)	△71	△120
その他	279	△423
小計	3,485	△479
法人税等の支払額	△2,042	△1,219
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,442	△1,698
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の増減額 (△は増加)	236	422
有形固定資産の取得による支出	△1,144	△1,529
有形固定資産の売却による収入	15	6
無形固定資産の取得による支出	△184	△43
有形固定資産の除却による支出	△12	△31
土地使用権の取得に係る手付金支出	—	△1,244
投資有価証券の売却及び償還による収入	—	40
利息及び配当金の受取額	188	169
長期前払費用の取得による支出	△12	△47
その他	△29	△33
投資活動によるキャッシュ・フロー	△943	△2,291
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△119	465
長期借入れによる収入	—	650
長期借入金の返済による支出	△687	△787
配当金の支払額	△731	△818
非支配株主への配当金の支払額	—	△143
リース債務の返済による支出	△223	△227
自己株式の取得による支出	△0	△0
利息の支払額	△69	△82
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出	—	△75
その他	△12	△12
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,844	△1,033
現金及び現金同等物に係る換算差額	433	396
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△911	△4,626
現金及び現金同等物の期首残高	17,975	17,064
連結の範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	—	29
現金及び現金同等物の期末残高	17,064	12,466

以 上